R E Q U E R I M E N T O Nº. 084
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

                     Considerando que nos bairros Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina) e Alvorada da Barra há grande movimentação de veículos, tanto dos moradores, quanto de turistas que visitam o local para atividades de lazer;

Considerando que, devido às chuvas, algumas das vias chegam a ficar intransitáveis, com erosões e muita lama;

Considerando que os moradores e visitantes anseiam por melhorias nas vias dos referidos bairros;

 Considerando ainda, no bairro da Mina, especificamente na Rua 8, há grande acúmulo de água proveniente das chuvas e a que toda a água escoa pelo meio da rua, causando transtornos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PEREZ, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a realização da manutenção das vias dos bairros Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina) e Alvorada da Barra com maquinário adequado, bem como dotar a Rua 8, localizada no Bairro da Mina, com galerias pluviais ou outras medidas para a contenção das águas provenientes da chuva.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2018.
Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/aco